Quis me in terra æque fortunatus erit: si illa ad me bītet

Palinure? Pa. ædepol qui amat si eget: misera adficitur ærumna.

Ph. Non ita res est. nam confido parasitū hodie adueniaturum

Cū argēto ad me. Pa. magnū iceptas: si id expectas q̄ nūsquāst.

Ph. qd̄ si adeāfores: atq̄ occētē. Pa. si lubet neq̄ veto neq̄ iubeo:

Quando ego te video immutatis morib? esse here atq̄ ingenio.

Circulio.

Ph. Pessuli heus pessuli vos saluto libens.  
Vos amo.vos volo.vos peto atq; obsecro:  
Gerite amanti mihi morem amoenissimam  
Sæcæ causa mea lydi batbari.  
Suffilite obsecro:& mittite istanc foras:  
Quæ mihi misero amanti ebit sanguinem.  
Hoc vide ut dormiunt pessuli pessumi?  
Nec mea gratia commouent se ocyus.  
Respicio nihil meam vos gratiam facere.  
Sed tace tace.Pa.taceo hercle.qdē! Ph. sentio sonitū.  
Tandem ædepol mihi morigeri pessuli fiunt.

Anus. Planesium virgo. Phedromus. Palinurus.

**D**Lacide egredere:& sonitū phibe fori & crepitū cardinū:  
Ne quod hic agimus:herus percipiat fieri mea planesium.  
Mane suffundā aquulā.P.viden ut anus tremula medicinā facit:  
Eapse merum quū didicit bibere:foribus dat aquā quam bibat.  
Pl. Vbi tu es qui me conuadatus veneris vadimoniis?  
Vbi tu es qui me libello venatio citasti? ecce me fisto:ades cōtra.  
Sisto ego tibi me:& mihi contra itidem ut sistas suadeo.  
Ph. Adsum.nā si absim:haud recusem:qn mihi male sit mel meū.  
Pl. Anime mī procul amantem abesse haud consentaneum est.  
Ph. Palinure palinure.P. eloquere.quid est q palinurū voces?  
Ph. Est lepida? P. nimis lepida.Ph.sum deus.P. immo haud.  
Ph. Quid vidisti?aut quid videbis magis dīis equiperabile?  
Pa. Male valere te:q mihi xgre est.Ph. male mihi morigeri tace.  
Pa. Ipsus se excruciat qui hō q amat videt: nec potitur dū licet.  
Ph. Recte obiurgat.sane haud qcquamst magis qd' cupiā tādiū.  
Pl. Tene me amplectare ergo.Ph.hoc est quāobrē cupiā vivere.  
Quia te phibet her?: clā hero potior.Pi.phibet? nec phibit q:  
Nec prohibebit nisi mors meū animū ab te abalienauerit.  
Pa. Enim vero nequeo durare: quin ego herum accusem meū.  
Nam bonum est pauxillum amare sane:insane non bonum est.  
Verum totum īsanum amare hoc est: quod meus herus facit.  
Pl. Sibi sua habeant regna reges:sibi diuitias diuites:  
Sibi honores:sibi virtutes:sibi pugnas:sibi prælia:  
Dum mihi abstineant inuidere.sibi quisque habeat q suum est.  
Pa. Quid tu veneri peruigilar te voulisti phedrome?  
Nam hoc quidem ædepol haud multo post lucebit.Ph. tace.

## Curculio.

- Pa. Quid taceā? quin tu is dormitū! Ph. dormio: ne oclamites.  
Pa. Tu quidē vigilas. Ph. at meo more dormio, hic sōnus ē mihi.  
Pa. Heus tu mulier mereri de immerente inscītia est.  
Pl. Irascere: si te edentē hīc a cībo abigat. P. illīcet  
Pariter hos perire amando vīdeo. vterq; īsanūunt.  
Viden vt misere molisuntur: necq; queunt cōpleteū satis.  
Etiam dīspertīmī. Pl. nūli ēst homīni pēpetū bonū.  
Iāhuīc volūptati hoc adīnuentū ēst odiū. Pa. quid aīs propudīū?  
Tun etiā cū noctūnīs oculīs odiū me vocas  
Ebrīola: persole nūge! Ph. tun meā venerē vītuperas?  
Quod quidē mihi pollutus vīrgis seruus sermonē serat.  
At ne tu hercle cū cruciatu magno dīxisti id tuo.  
Hem tibi maledīctis pro iſtis dīctis moderari vt queas.  
Pa. Tuā fidē vēnus. noctū vīgīla. Ph. per gīn etiā ver bero!  
Pl. Noli amabo verberare lapidē: ne perdas manū.  
Pa. Magnū flagiciū pro brumīq; phēdrome exp̄ergefacīs.  
Bene monstrantē pugnīs cædis. hanc amas nūgas mīras.  
Potī fieri vt īmodestīs his te moderere moribūs!  
Ph. Auro contra cedo modestū amatorē: a me aurū accīpe.  
Pa. Cedo mihi contra orīchalco cui ego fano seruā.  
Pl. Bene vale ocule mī:nā sonitū & crepitū claustrorū audīo  
Editū aperire fanū. quousq; queſo ad hūnc modū  
Inter nos amore vītūmī semper surreptītīo.  
Ph. Mīnime:nā parasitū mīsi nudius quartus cariā  
Petere argentū: is hodie hīc aderit. Pl. nīmīū consultas dīu.  
Ph. Ita me vēnus amet: vt ego te hoc tridū nunquā sūnā  
In domo effe istac: quin ego te liberalē liberē.  
Pl. Facito vt memineris: tene etiā priusquā hīc abeo fauīū.  
Ph. Siquidē hercle mihi regnū detur: nunquā id potius psequar.  
Quando ego te vīdebo? Pl. hem istoc verbo vindictā para:  
Si amas eme: ne cogites: facito vt precio peruincas tuo.  
Bene vale. Ph. sā ne ego relinquier pulchre! palīnure occidī:  
Pa. Ego quidē quī & vapulādo & somno pereo. Ph. sequere me.  
Cappadox leno. Et palīnurus seruus.  
**M**igrare certūmīstā nūnc e fano foras.  
Quando æsculpi ita sentio sententiā  
Vt qui me nībil faciat: nec saluom velit.  
Valetudo decrescit: ad crescīt labor.

Curculio.

Nālā quasi zona liene cinctus ambulo,  
Geminos in ventre habere videor filios.  
Nihil metuo nisi ne medius disrumpar miser.  
Pa. Si recte facias phēdrome: auscultes mihi:  
Atq; istā exturbes ex animo ægritudinē.  
Pauis: parasitus quia non reddit catia  
Adferre argentū credo. nam si non ferat:  
Tormento non retineri potuit ferreo:  
Quin reciperet se hic eū ad p̄sepe suū.  
Ca. Quis hīc est qui loqtur? Pa. quoīā vocē audīo?  
Ca. Est ne hic palinurus phēdromi? Pa. q̄ hic est hō  
Cū collatiuo ventre atq; oculis herbeis?  
De forma noui: de colore non queo  
Nouisse. iamīā noui. leno est cappadox.  
Cōgrediar. Ca. salue palinure. Pa. o scelerū caput  
Salueto. quid agis? Ca. viuo. Pa. nempe vt dignus es.  
Sed quid tibi est. Ca. lien necat. renes dolent.  
Pulmones distrahuntur. cruciatur icur.  
Radices cordis pereunt. cholades omnes dolent.  
Pa. Tū te igitur morbus agitat hepatarius.  
Ca. Facilest miserū irridere. Pa. quin tu aliquot dīes  
Perdura: dum intestina exputrescunt tibi.  
Non dum salstura sat bona sit. si id feceris:  
Venire poteris intestinis vilius.  
Ca. Lien dīrruptus. Pa. ambula. id lieni optimum iust.  
Ca. Ausfer istēc queso: atq; hoc respōde quod rogo.  
Potin conjecturā facere: si narrē tibi  
Hac nocte quod ego somniaui dormiens?  
Pa. Vah solus hic homost: qui sciat diuinitus.  
Quin conjectores a me consiliū petunt.  
Quod eis respondi: ea omnes stant sententia.  
Coquus. Cappadox. Plamrius. Phēdromus.  
**P**Alinure quid stas? quin depromuntur mihi:  
Quę opus sunt parasito: vt sit paratum prandiu  
Quom veniat. Pa. manesis dū huic coniūcio somniū.  
Tute ipse siquid somniasti ad me refers.  
Ca. fateor. Co. abi deprōe. P. age tu iterea huic sōniū  
Narrā meliorē quā ego sum suppone tibi.

## Curculio.

Nam quod scio: omne ex hoc scio. Ca. operam ut det. Pa. dabit.

Ca. Facit hic quod pauci: ut sit magistro obsequens.

Da mihi igitur operam. Co. tametsi non noui; dabo.

Ca. Hac nocte in somnis visus sum viderer

Procul sedere longe a me aesculapium.

Neque cum ad me adire: neque me magnipendere.

Pa. Visus! Co. item alios deos facturos scilicet.

Sane illi inter se congruunt concorditer.

Nihil est mirandum melius si nihil sit tibi.

Namque incubare te satius fuerat ionis:

Qui tibi auxilio in iure iurando fuit.

Ca. Siquidem incubare velint: qui per iurauerunt:

Locus non praebet potis est in capitulo.

Co. Hoc animum ad uorte: pacem ab aesculapio

Petas: ne forte tibi euenerat magnum malum:

Quod inquiete tibi portentum est. Ca. benefacis.

Ibo atque orabo. Co. que res male vortat tibi.

Pro di immortales quem conspicio: qui illic est?

Est ne hic parasitus qui missus est in cariam?

Heus phedrome exi exi inquam ocyus.

Ph. Quid istuc clamorem tollis? Co. parasitum tuum

Vide occursum: illum visque in platea ultima.

Hinc auscultemus quid agat. Ph. sane censco.

Curculio. Procedamus. Palinurus seruus.

O Ate viam miseri noti atque ignoti: dum ego hic officium meum  
Facio. fugite omnes. abite: & de via sedecite:

Neque in cursu capite. aut cubito. aut pectore offendam. aut genu.

Ita nunc subito prope & celere obiectum est mihi negotium.

Nec quisquam sit tam opulentus: qui miseri obstat in via.

Nec strategus. nec tyrannus quisquam. nec agoranomus.

Nec demarchus. nec comarchus. nec cum tanta gloria

Quin cadat: quin capite sistat in viam de semita.

Tum isti graci palliati. capite operto qui ambulant:

Qui incedunt suffarinati cum libris cum sportulis

Constant. conferunt sermones inter se drapetæ.

Obstant. obsistunt. incedunt cum suis sententiis.

Quos semper videoas bibentes esse in cenopolio.

Vbi quid subripuere: operto capitulo calidum bibunt.

Tristes atque ebrios incedunt. eos ego si offendero:

## Curculio.

Ex uno quoq; eorum eiiciam crepitum polentariū.

Tum isti qui ludunt datatim serui scurrarum in via:

Et datores & fartores omnis subdatim sub solū.

Proinde domi contineant: vitent infortunia.

Ph. Recte hic monstrat: si imperare possit. nā ita nūc mos viget.

Ita nunc seruitium est. profecto modus haberi non potest.

Cur. Ecquis est qui mihi cōmostret phēdromū geniū meum?

Ita res subita est: celeriter mihi hoc hōie conuento est opus.

Pa. Te ille querit. Ph. quid si adeamus? heus curculio te volo.

Cur. Quis vocat? quis nominat me? Ph. qui te conuentū cupit.

C. Haud magis cupis: quā ego te cupio. Ph. o mea opportūitas  
Curculio exoptate salue. C. salue. Ph. saluum gaudeo

Te aduenire. cedo tuam mihi dextram. vbi sunt spes mee?

Eloquere. obsecro hercle. C. eloquere te obsecro: vbi sunt meæ?

Ph. Quid tibi est? C. tenebre oborūtūr. genua media succidūt.

Ph. Lassitudine hercle credo. Cur. retine: retine me obsecro.

Ph. Viden ut expalluit: datin isti sellam vbi assidat cito:

Et aqualem cum aqua! properatin oxyus! Cur. anio male est.

Ph. Vīn aquā! Cur. si frustulēta est: da obsecro. hercle oborūtūr.

Ph. Væ capiti tuo. C. obsecro hercle facite ventū ut gaudēam.

Ph. Maxie. C. quid facitis q̄so? Pa. ventū. C. nolo equidē mihi  
Fieri ventulū. Ph. qd̄igitur vis! Cur. esse ut ventum gaudēam.